vt p̄sbyter admittit poterit. extra be p̄f
by. non bap c. i. t. iij.

P Erituristi. Utru plurim semper su-
pcm mōtale. vide. s. Jurare. h. iij.
C Utz oēs perire sint ifames. g. fm
Panc. in. c. testimoniu. de testi.
plex est ifamia. Quedā iuris: qz trroga-
tur p leges. Quedā canonica: et qdaz
est ifamia facti: que potl d̄r ifamatio
Prima. s. iuris indistincte repellit fm
oēs a testimonio: qz fundamētu testi-
monij ē fides: sed iste caret fide: ergo
et. et dicit doc. hoc eēverti etiam post
emēdationē. Secus tñ i alijs criminis
bus etiā grautoribus. Sufficit enim q
det alibz criminibz qz sit emēdat. Usi
aut sit ista spālitas in plurimo. dicit Jo.
an. post gof q in teste regitlur pura et
simplex veritas. iiiij. q. iiij. c. l. et iuramen-
tum est qfirmatio veritatis. de iuretu.
et si xps. Sed nshl magis h̄rtū est ve-
ritatis qz falsitas: que est eius imitatio
Itē dicit hoc maxime. pcedere in testi-
ficando. nam ex quo semel deliquit in il-
lo officio suspectus est semp. nō sic in
alijs criminibz quo ad testificadum. et
et de hoc est casus. in. c. geticqz scien. vij.
q. i. Dicit aut̄ ifamia iuris illa. que tr-
rogat per sñiam: vel ipso facto in cas-
ibus in qbz inre caueat dñtaxat. de q
bz vide ter. et glo. bonaz. iij. q. viij. h.
pono. et tene hñc regulā qz oēs ifames
fm leges: sunt ifames fm canonest
hoc pbat rex. notabilis in. c. oēs. vij qz
i. Sectida ifamia. s. canonica est illa
que causat ex quolibet peccato morta-
li. vt in. c. ifames. vij. q. i. et ibi per gl.
summe. et illa: si dat pseuerantia: repel-
lit ab accusatioe et testimonio de iure
canonico: Nam solū crimed cōtinuat
sufficit. vt in. d. c. testimoniz. Sed an
sublatō peccato remaneat effect̄ illius
ifamie. Cōter tenet qz nō. Tertia est i
famia facti. In criminali fidubte repel-
lit. et idē in causis grautoribz et in qbz
regrunt testes omni exceptione malo-
res. In alijs vo puto qz admittant bz
plus vel minus: vel nshl credet fm q

Iustitiae et honestate famae. Rumor vero in ministris sequebatur fama seu fama, et probatio. Ocludendo autem plurimi sunt famae. dicuntur quoniam canonnes sicut: quod ut dictum est: canonnes oes mortalius criminibus irretitos appellantur infames. Sed si leges dicunt pernotat Bar. in. i. latus. si de his qui non infra de metu globo. quod autem quod surat est perito. et non est fama si deterat. vel in dicitur. Aut surat est futuro. et tunc aut surat alij cum quo habet: et fama si deterat. Aut surat sibi ipsi vel de tam et tunc non infama, et hec est singularis distinctione. Vide tamen quod dictum est. Absolutio iustitiae. i. h. xix. de quo in. c. felicibus. de personis. i. vi. ubi habet singulariter theoricas: unde quod certum ad famam interrogadatur: et bonorum distinctionem effectuale et penitus corporalem instigad necessaria est saltem sua dignitatis. et id licet notarius sit plenus: non habilitas acta per eum valent: donec sequitur talis sua saltem declaratoria. vide enim Regula ad hoc in tertio. dist. xxix. quod si quis surat soleniter in persona iudicis: non solum peccat mortaliter: sed, et si per talis plures serat distinctionem sua est ipius in causa accusationis: fama est, et sic intelliguntur iuria que dicuntur per iurum esse infame.

Permutatio. Quia de fieri permutatio de beneficiis ecclesiasticis. scilicet Pan. in. c. quod situm extra. eo. sum hosti. quod ipsi beneficiari inter se non possint tractare de tali permutacione sienda. Sed ipsa permutatio de procedere auctoritate episcopi. quoniam tractatus non includat deliberatum consensu ut in. e. tua. de his que sunt. a pre. Et Pan. in. c. cuius universorum. extra. eo. dicit quod clericus dominus permutare quoniam inter se deliberauit de permutando: licet postea vadant ad superiorum. Et hoc dat remedium habens cam permutacionem: ut transferatur se ad episcopum et narretur cam permutacionis: supplicando ut dignetur sibi puidere in alio loco. Posset etiam sum eti dicere. Beneficii meum competenter utilius tali persone: et siue inibi non aut de fieri tractare cum alio beneficiario. Pan. aut dicit quod hec opinio est multo periculosa: quod pauci sunt qui adhuc non habent tractatum. Et haec

sentit Iohannes. in. d. c. cuius universorum. Ideo habet. Ideo glo. in cle. universorum. Et habet opio virior: ut possint habere invenienter tractatum. non autem ocludere permutationem: sed submittere se disponi superioris. Permutatione vero possessionum per se non est inhibita. quod dat ibi tempore per ipsam. ex eo. ad quoniam. Ita tamen quod si altera pars possederet pecunia refundi: ut sic ad equalitatem permutationis perveniat. Non tamen quod licet permutatione est alienatio quodam ex parte re ecclesie. non alii nulli. Et id suadens est modus quod habebet. Alienum. h. i. adde et quod non rat Panorum. in. d. c. ad quoniam. quod ecclias pigior non potest mutari cum alia minus pigui iterueniente similitudinem ex alta parte: quod videtur pecunia data per redditibus spiritualibus: vel per re spirituali obtinenda. Sed isto casu sua cautela est tradit tex. i. d. c. ad quoniam. ut pecunia supplex: non per redditus spirituales. sed per redditus ampliores temporales alterius ecclesie.

Contra autem dicatur permutatione: aut emporio quoniam ex una parte iteruenit spes cum certa honestitate pecunie. Panorum. ubi scribitur ocludendo dicitur quod homo debemus inspicere animum honestum. Si non principale iterendum est mutare: erit permutatione. licet pecunia accessore accedit ut pecunia ad equalitatem. Et ita de fieri intelligi. d. c. ad quoniam. Si autem non appetit de aio honestum: recurrendum est ad prolecturas. Si enim pecunia est maius quam sit spes data: plusendum est quod sit emptio. Si autem spes est maioris pecuniae quam sit pecunia: erit permutatione. ar. in. c. quod in dubiis. de gle. ec. Et hoc facit ad. q. Papa processit custodia abbati ut possit redire de possessionibus monasteriorum usque ad certam honestatem pecunie. Abbas redidit recepta pecunia cum certa peila terre. Reccebat quod nihil egreditur: quod ista est permutatione: ex parte recipit petitam terre cum certa honestate pecunie. Et ipse non habebat facultatem nisi si rediret: non est permutatione. Sed honestum est dicendum per supradictum: quod iteruenientem spem quod accessus sorlevit: non alterat namque emptio sicut iter uento pecunie accessorie si alterat namque permutationis. Et hoc facit ad statuta que exigit gabbella pro honesto emptio.

Nis. Pone' est statutū in cluctate q; cūq; vēdiderit rē imobili domī: aut possessionē: teneat dare rātū p; cētēa rō. Quidā pmutavit domī vna valo-
ris librari mīlē cū alta valoris sexcen-
tū. Sed q; altera pponderat: alt̄ resu-
dit pecunia vscq; ad cōlitatē: puta vscq;
ad. 15. libras q; erū. cccc. libbre gabel-
larij pmut gabellā p; pecunia exbursa-
ta: puta p; dicit. cccc. libb. q; in h̄ v̄ eē
h̄ctus vēdītōis et emptōis. Queritq; dī
luris. Et patet p; pdicta q; pdict̄ h̄ct̄
est h̄ctus pmutatōis et nō emptōis: q; re-
tinentia pecunie accessoriō nō alterat
naturā pmutatōis: exq; maior ē spēcī
pctū datū. Qd̄ nota: q; facit ad multa.

Cella. q; ponit Panor. in. c. si. eo. tū.
Quidā nō multū abundās dedit alīci
cum loco religioso possessionē: vel certū
fundū cum pactione: q; alat̄ a dīcto lo-
co per totū rēpus vīte sue. Bemū sun-
dus perij casu fortuito. nūqd̄ debeat
h̄fe alimēta. Hic q; sic. q; p; p; p; p; tra-
fuit in locum pītū. Et sic dāns cesse si-
bi et non alteri. Et hoc expresse voluit
Ly. in. l. i. de iure emphiteotico.

CQuādō dīo nolētes sua beneficia
pmutare libere et sine fraude resignat
in manu cōp: non possunt impediti p;
illos q; habent lfas apostolicas de be-
neficijs vacaturis. extra eo. c. l. l. vi.
Et si talia beneficia conserantur alijs:
nō valet. vt in clemē. ne pcessiōe eo. ll.

PIgnus. quid sit. s. f. m. Host. ē obli-
gatio rei licite p; debito facta. sita n̄t
ad maiorem securitatē creditoris. q; re-
tinetur est pignori incūbere: q; agere in
psonā insti. de ob. que ex dīc. na. h. sur-
st. vnde quando. trāfit i p̄tēm credi-
toris dī pignus: sed quādō remanet
apud debitorē dīct hypoteca. Sed
quātū ad actionē nō differunt.

CUnde dī pignus. s. a pugno. vnde
p; p; dī pign⁹ res mobil tradita de pu-
gno vel manu. hypoteca sō ē obliga-
tio rei imobilis. insti. de actio. h. inter.

CQuot modis et qualis p̄trahit p̄
gnus. s. Directoria. l. i. dicit q; duo-
bus modis. s. tacite et expresse. Tacite

vt in rebus ecclesie q; bona ministris
telligūnt obligata ecclesie: pro admis-
tratōe rep. ar. xiiij. q. ii. illud. Et si p;
sua necessit. te obligauerit librum vel
alīnd non tenet obligatio. C. si ali. res
plig. da. sit. l. curatōr. Et spē ē obligat̄
ad restituēdū: et eius h̄fs si alīqd̄ o bo-
nis ei⁹ ad ei⁹ inde venerit: als n̄. extra
eo. ex p̄sūtū. Et ecclia p̄t a quoctūs re-
petere libere. x. q. y. hoc ius. Idē Ber.
in. d. c. ex p̄sūtū. Itē bona marit̄ tac-
te obligat̄ p; dote. extra eo. ex litteris
ēt si extraneus. l. q mulierem nō ha-
bet in potestate: dotem conferat. C. de
rei vro. actio. l. vñtca. Sed non h̄z ta-
cita hypotecā in parasenalib⁹ nī. sibi
speciali et exp̄sse p̄pulderit. C. de pac. cō
uen. sup dote. l. vñtma. Nec in donatō
ne pp nuptias. C. q pōtio. in pign. ha-
beā. l. si. De h̄is vide. s. Bos. h. xxxv. et
xciij. Itez nec pp velictum viri sui dī
vrox amittere dote suaz: ēt si cōmiserit
cīmē lese malestatis. C. ad. l. l. l. ma.
l. q. q. s. h. vro. res. nī. scīerit enim h̄fis
cū qū h̄fis cum eo: q; tēc amittit do-
tē. extra de h̄fīcīs. decrevit. l. vj. Itē
siquis libl dote p; aliq; pmisit oia bo-
na sua tacite obligantur. Itē g cū fis-
co h̄fis fisco tacite bona illius obligat̄
C. in qbus cau. p. ta. cōtraha. l. i. et. iij.
Itē bona p̄dutoris illata et innēta s̄ru-
fisco p̄dito dīo scīete nī ad ipsi⁹ infe-
rāt tacite obligata sūt dīo: q̄uis ēpta
sint ex fructuā p̄celo. C. in qbus cauſis
p. tacite h̄fatur. l. q̄uis. Sed in vrba
no non distinguuntur: vtz dominus scī-
at vel nō. C. locati. l. cer. l. Item bona
tutorum et curatorum tacite obligan-
tur minoribus p; eorum officio: aut si
non administrauerunt. C. de adminis-
trato. l. p̄o officio. Item bona pa-
triis tacite obligat̄ filijs p; rebus ad
uenticijs et p̄cys earum. C. de bo. que
lī. l. cum oportet. Itez bona maris cō
volāitis ad secūdas nuptias sunt filijs
prioris matrimony obligata tacite: ve
els restituat que a p̄tore marito. lucra-
ta sunt. C. de secundis nuptijs h̄ac edī
et alii. Itē bona defuncti tacite obligan-